[Johannes] de Brolijo promisit (dg: se daturum et soluturum Joh) Arnoldo Berwout ad opus conventus sancte Clare in Buscoducis quod ipse Johannes dabit et exsolvet dicto conventui [sancte Clar]e hereditarium censum X librarum monete hereditarie purificationis ex habitatione cum suis attinentiis quondam Johannis de Steensel regis armorum soceri olim primodicti Johannis [nunc ad] primodictum Johannem spectante sita in Busco in vico tendente a ponte dicto Loefbrugge ad plateam dictam Huls inter aquam ibidem (dg: .) currentem [ex uno et] inter hereditatem quondam Ghibonis Herinc ex alio ut dicebat promisit super omnia warandiam et sufficientem facere tali condicione quod #domicella# Johanna filia primodicti Johannis #moralis dicti conventus# dictum [censum] ad eius vitam integraliter possidebit post eiusdem domicelle Johanne #decessum# ad dictum conventum hereditarie devolvendum tali condicione quod (dg: d) cum primodictus Johannes dictum censum ad alias hereditates [pro s]olucionem dicti census satas #et infra villicacionem de Busco sitas# assignaverit et sic firmaverit prout hoc dicto conventui ratum erit et firmum quod extunc primodictus Johannes et dicta habitatio cum suis attinentiis a solucione dicti census quitus erit (dg: et).
 Testes Erpe et Aa datum in festo Lamberti.

BP 1177 f 378r 12 wo 18-09-1387.

Goeswinus Moedel van de Steenweg droeg over aan Willelmus Waerloes, voor de duur van het leven van Elizabeth wv Henricus Pape, zijn vruchtgebruik in alle goederen, die voornoemde Goeswinus Moedel en wijlen zijn vrouw Margareta dv Johannes ?Reijken samen hadden bezeten. De brief overhandigen aan voornoemde Elizabeth.

Goeswinus Moedel de Lapidea Via suum 'sesufructum sibi competentem in omnibus et singulis bonis que dictus Goeswinus Moedel et Margareta quondam eius uxor #filia Johannis ?Reijken# pariter possiderant quocumque locorum consistentibus sive sitis supportavit Willelmo Waerloes (dg: ad opus predictorum) ab [eodem] Willelmo possidendum et habendum ad vitam Elizabeth relicte quondam Henrici Pape et non ultra promittens ratam servare tali condicione quod dictus usufructus post decessum dicte Elizabeth ad dictum Goeswinum Moedel revertetur. Testes Erpe et Aa datum in crastino Lamberti (dg: datum). Tradetur littera dicte Elizabeth.

1177 mf10 D 09 f.378v.

Quinta post Lamberti: donderdag 19-09-1387.

anno LXXX septimo mensis septembris die XIX: donderdag 19-09-1387.

BP 1177 f 378v 01 do 19-09-1387.

Godefridus zvw Johannes Stamelarts van Zonne verkocht aan Elizabeth wv Godescalcus zvw voornoemde Johannes Stamelarts, tbv haar en haar kinderen, ¼ deel, in een huis, tuin en aangelegen akkers, in Son, in de weg te Gene Venne, tussen Werde enerzijds en voornoemde Elizabeth wv Godescalcus zvw voornoemde Johannes Stamelarts anderzijds, belast met de hertogencijns. Johannes Agnesen soen van Hedel szv voornoemde Godefridus deed afstand.

Solvit 3 grossos. Debet adhuc 3 grossos.

[G]odefridus [filius quondam Johannis St]amelarts de Zonne quartam partem ad se spectantem in domo (dg: et area) et orto #et in agris sibi adiacentibus# sitis in parochia de Zonne in platea te Ghene Venne inter hereditatem Werde ex uno et inter hereditatem Elizabeth relicte Godescalci filii dicti quondam Johannis Stamelarts [ex alio] ut dicebat hereditarie vendidit dicte Elizabeth ad (dg: s) opus sui et eius liberorum promittens (dg: wa) super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto (dg: ex) censu domini ducis exinde solvendo. Quo facto Johannes Agnesen soen de Hedel gener dicti Godefridi super premissis et jure ad opus dicte Elizabeth (dg: re) et eius liberorum renunciavit promisit super habita et habenda ratam servare et nunquam dictam quartam partem impetere vigore litterarum sibi traditarum a dicto Godefrido aut mediantibus debitis (dg: quibus) aut promissione et obligatione quibuscumque sibi factis per dictum Godefridum. Testes Ghemert et Erpe datum quinta post Lamberti.

BP 1177 f 378v 02 do 19-09-1387.

Johannes van Breda zvw Johannes van den Dijc verkocht aan Willelmus die Custer van Broegel een b-erfcijns van 40 schelling gemeen paijment, die voornoemde Willelmus Custer van Broeghel met Sint-Remigius aan hem moet betalen, gaande uit een stuk tuin gnd der WeiJer Hof, in Breugel, tussen Nijcholaus Gielijs soen enerzijds en erfg vw Willelmus Coninc anderzijds.

Solvit.

Johannes de Breda filius quondam Johannis van den Dijc (dg: hereditarie vendidit Willelmo dicto die Custer de G Broeghel hereditarium censum XL solidorum monete solvendum) hereditarium censum XL solidorum communis pagamenti quem Willelmus die Custer de Broeghel sibi solvere tenetur hereditarie Remigii ex pecia orti dicta der WeiJer Hof sita in parochia de Broeghel inter hereditatem Nijcholai Gielijs (dg: sto) soen ex uno et inter hereditatem (dg: lib) heredum quondam Willelmi Coninc ex alio ut dicebat v[endidit] dicto Willelmo Custer de Broegel promittens warandiam et obligationem in dicto censu ?existentem deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 378v 03 do 19-09-1387.

Rodolphus zv Theodericus van den Broec verkocht aan Goeswinus Moedel nzv hr Thomas Moedels soen scolasticus van Sint-Oedenrode een huis en tuin, onder de vrijdom van Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd die Vloet, tussen Hilla Custer en haar kinderen enerzijds en de gemeint aldaar anderzijds, aan voornoemde Rodolphus uitgegeven door Nijcholaus zvw Ghisbertus van den Broec en zijn zoon Ghiselbertus, belast met de cijns in de brief vermeld.

Solvit venditor XVIII denarios.

Rodolphus filius Theoderici van den Broec domum et ortum sitos infra libertatem de Rode sancte Ode ad locum dictum die Vloet inter hereditatem Hille Custer et eius liberorum ex uno et inter (dg: .) communitatem ibidem ex alio datos ad censum dicto Rodolpho a Nijcholao filio quondam Ghisberti van den Broec et Ghiselberto eius filio prout in litteris vendidit Goeswino Moedel filio naturali domini Thome Moedels soen scolastici de Rode sancte Ode supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere ex censu in dictis litteris contento. Testes datum.

BP 1177 f 378v 04 do 19-09-1387.

Rodolphus zv Theodericus van den Broec verkocht aan Goeswinus Moedel nzv hr Thomas Moedels soen scolasticus van Sint-Oedenrode, 1 zesterzaad roggeland, in Sint-Oedenrode, achter de plaats gnd Vloet, tussen Nijcholaus zvw Ghisbertus van den Broec enerzijds en voornoemde Rodolphus anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint en met het andere eind aan voornoemde Nijcholaus, aan voornoemde Rodolphus uitgegeven door voornoemde Nijcholaus

en zijn zoon Ghisbertus, belast met de pacht in de brief vermeld.

Solvit.

Rodolphus filius Theoderici van den Broec unam sextariatam terre siliginee mesure de Rode sancte Ode sitam in parochia de Rode sancte Ode retro locum dictum Vloet inter (dg: .) hereditatem Nijcholai filii quondam Ghisberti van den Broec ex uno et inter hereditatem dicti Rodolphi ex alio tenmdentem cum uno fine ad communitatem et cum reliquo fine ad hereditatem dicti Nijcholai datam ad pactum dicto Rodolpho a dicto Nijcholao et Ghisberto eius filio prout in litteris vendidit Goeswino Moe[del filio] naturali domini Thome Moedels soen scolastici de Rode sancte Ode cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta paccione in dictis litteris contenta. Testes datum supra.

BP 1177 f 378v 05 do 19-09-1387.

Nijcholaus zvw Ghisbertus van den Broec droeg over aan Goeswinus Moedel nzv hr Thomas Moedels soen scolasticus van Sint-Oedenrode een b-erfcijns van 3 gulden of ander paijment van dezelfde waarde, die Rodolphus zv Theodericus van den Broec beloofd had met Lichtmis in Sint-Oedenrode aan voornoemde Nijcholaus te betalen, gaande uit een huis en tuin, onder de vrijdom van Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd die Vloet, tussen Hilla gnd Costers en haar kinderen enerzijds en de gemeint aldaar anderzijds.

Solvit.

Nijcholaus filius quondam Ghisberti van den Broec hereditarium censum trium florenorum aureorum dictorum communiter gulden boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris quem Rodolphus filius Theoderici van den Broec promisit se daturum et soluturum dicto Nijcholao hereditarie purificationis ex domo et orto sitis infra libertatem de Rode sancte Ode ad locum dictum die Vloet inter hereditatem Hille dicte Costers et eius liberorum ex uno et inter communitatem (dg: ..) ibidem ex alio #et in Rode sancte Ode traditurum# prout in litteris supportavit Goeswino Moedel filio naturali domini Thome Moedels soen scolastici de Rode sancte Ode cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 378v 06 do 19-09-1387.

Willelmus zvw Bartholomeus gnd Meus gnd Sceelwarts soen beloofde aan Goeswinus zv hr Arnoldus Jabben priester 10 Hollandse gulden of de waarde met Kerstmis over een jaar (wo 25-12-1387) te betalen.

Willelmus filius quondam (dg: W) Bartholomei dicti Meus dicti (dg: Sceilw) Sceelwarts soen promisit Goeswino filio domini Arnoldi (dg: Jabben) Jabben presbitri X Hollant gulden seu valorem a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum. Testes datum supra.

BP 1177 f 378v 07 do 19-09-1387.

Willelmus Balijart verhuurde aan Willelmus zvw Willelmus van Heze en Johannes zvw Henricis gnd die Heet, 4 morgen, behorend aan Aleijdis wv Adam van Ghestel en aan erfg vw Mechtildis Bertouts, in Kessel, ter plaatse gnd op den Efterste Ert, voor een periode van 4 jaar, ingegaan afgelopen Kerstmis, per jaar voor 9 oude schilden van Frankrijk of van de keizer, met Kerstmis te betalen. Huurders zullen de sloten aan beide einden van de 4 morgen onderhouden.

Willelmus Balijart quatuor iugera terre spectantia ad Aleijdem relictam quondam Ade de Ghestel et heredes quondam Mechtildis B[ert]outs [sita] in parochia de Kessel in loco dicto op den Eftersten Ert in ea quantitate qua ibidem sita sunt et ad dictos Aleijdem et liberos (dg: des) dicte quondam Mechtild[is] pertinere dinoscuntur ut dicebat locavit recto

locacionis modo Willelmo filio quondam Willelmi de Heze et Johanni filio quondam Henrici dicti die Heet ab eisdem ad spacium quatuor annorum post festum nativitatis Domini proxime preteritum sine medio sequentium anno quolibet dictorum quolibet annorum pro novem aude scilde F[rançie] vel imperatorum seu valorem dandis sibi ab aliis anno quolibet dictorum quatuor annorum nativitatis Domini et primo termino nativitatis Domini proxime futuro promittens warandiam (dg: ...) et aliam obligationem deponere et alii repromiserunt indivisi super omnia et quod ipsi fossata sita ad ambos fines dictorum quatuor iugerum terre et ad spectantia dictis quatuor annis in bona dispositione observabunt sic quod primodicto Willelmo dampna exinde non eveniant. Testes datum supra. Et erit una

BP 1177 f 378v 08 do 19-09-1387.

Godefridus gnd Visscher zv Henricus Visscher beloofde aan Godefridus Sceijnckel een erfcijs van 10 schelling, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit alle goederen van eerstgenoemde Godefridus.

Godefridus dictus Visscher filius Henrici Visscher promisit super omnia se daturum et soluturum Godefrido Sceijnckel hereditarium censum X solidorum monete [solvendum mediatim] Johannis et mediatim in festo nativitatis Domini ex omnibus et singulis bonis primodicti Godefridi quocumque consistentibus sive sitis ut dicebat. Testes Ghemert et Erpe datum supra.

BP 1177 f 378v 09 ±do 19-09-1387.

En hij kan terugkopen uiterlijk met Kerstmis over een jaar (vr 25-12-1388) met 10 Brabantse dobbel of de waarde en de cijns van het jaar van terugkoop. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van schepenen, Johannes van de Kloot en Johannes van Beircke.

A.

Et poterit redimere infra hinc et festum nativitatis Domini et a festo nativitatis Domini proxime futuro ultra annum inclusive cum (dg: XX) X Brabant dobbel seu valore [et] cum censu anni redempcionis ut in forma (dg: pr). Acta in camera presentibus scabinis Johanne de Globo Johanne de Beircke testibus Ghibone Kesselman juniore datum

BP 1177 f 378v 10 ±do 19-09-1387.

Hr Leonius van Risingen priester investiet van Veghel verkocht aan Henricus Noppen de navolgende erfgoederen, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Houthem, (1) een huis, tuin en aangelegen stuk land gnd dat Weteringe Stukske, tussen voornoemde Henricus Noppen enerzijds en de gemeint anderzijds, met een eind strekkend aan de plaats gnd Weteringe, (2) een stuk land gnd dat Wijer Stuk, aldaar, tussen voornoemde Henricus Noppen enerzijds en de gemeint anderzijds, (3) een stuk beemd gnd die Aahorst, aldaar, tussen wijlen Arnoldus van den Loe enerzijds en het water gnd die Dommel anderzijds, belast met de grondcijns.

Dominus Leonius de Risingen presbiter investitus de Vechel hereditates infrascriptas sitas in parochia de Rode sancte Ode in loco dicto Houthem videlicet do[mum] et ortum et peciam terre dictam dat Weteringe Stucsken sibi adiacentem sitas inter hereditatem Henrici Noppen ex uno et inter communitatem ex alio tendentes cum (dg: utroque) #uno# fine ad locum dictum Weteringe item peciam terre (dg: dat) dictam dat Wijer Stuc sitam ibidem inter hereditatem dicti Henrici Noppen ex uno et inter (dg: here) communitatem ex alio item peciam prati dictam die Aahorst sitam ibidem inter hereditatem quondam Arnoldi van den Loe ex uno et inter aquam dictam d[ie] Dommel ex alio ut dicebat (dg: dedit ad) hereditarie vendidit dicto Henrico Noppen promittens super habita et habenda

warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde solvendo. Testes Gemert et Erpe datum supra.

BP 1177 f 378v 11 do 19-09-1387.

Hiervan een instrument maken; de koopsom is betaald. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van schepenen, Theodericus Buc, Johannes van de Kloot, Godefridus Visscher en Godefridus Sce.....

A.

Et fiet instrumentum super eodem (dg: presentibus) recognens sibi de [pre]tio fore satisfactum presentibus scabinis Theoderico Buc Johanne de Globo Godefrido Visscher Godefrido Sce..... acta in camera anno LXXX septimo mensis septembris [die] XIX hora vesperarum.